

(4)業種別および分割基準別に関する調(外形対象法人分)

(単位:千円)

区 分	本県本店分						他県本店分						合計			
	法人数	事業 年度数	所得金額 ①	付加価値額 ②	資本金等の額 ③	事業税額 ④	法人数	事業 年度数	所得金額 ⑤	付加価値額 ⑥	資本金等の額 ⑦	事業税額 ⑧	所得金額 ①+⑤	付加価値額 ②+⑥	資本金等の額 ③+⑦	事業税額 ④+⑧
倉庫業	2	2	7,732	700,822	730,998	5,292	3	3	83,281	337,714	210,004	5,248	91,013	1,038,536	941,002	10,540
鉄道事業・軌道事業	0	0	0	0	0	0	3	3	3,083,712	11,029,551	4,991,611	164,889	3,083,712	11,029,551	4,991,611	164,889
銀行業	事務所数割	-	1,970,039	5,234,083	13,314,481	144,800	-	-	4,434,062	8,632,307	12,258,020	196,764	6,404,101	13,866,390	25,572,501	341,564
	従業者数割	2	2,185,618	5,787,380	14,557,337	160,144	8	9	1,924,125	4,538,302	7,520,204	98,187	4,109,743	10,325,682	22,077,541	258,331
証券業	事務所数割	-	0	0	0	0	-	-	1,199,478	3,915,184	6,530,525	79,170	1,199,478	3,915,184	6,530,525	79,170
	従業者数割	0	0	0	0	0	7	7	804,935	2,319,371	3,486,819	49,810	804,935	2,319,371	3,486,819	49,810
製造業	28	28	12,466,283	44,558,464	57,788,388	786,216	213	214	42,727,342	113,995,606	124,871,585	2,510,261	55,193,625	158,554,070	182,659,973	3,296,477
建設業	事務所数割	-	339,585	1,134,922	743,206	22,806	-	-	7,688,228	27,191,309	16,911,469	474,787	8,027,813	28,326,231	17,654,675	497,593
	従業者数割	5	358,348	1,797,056	840,276	25,778	113	113	4,557,725	16,702,825	7,920,899	298,653	4,916,073	18,499,881	8,761,175	324,431
運輸・通信業	事務所数割	-	564,579	1,673,150	333,787	38,341	-	-	11,023,284	20,773,609	15,374,153	546,892	11,587,863	22,446,759	15,707,940	585,233
	従業者数割	4	970,601	2,783,499	566,086	63,933	49	49	1,506,921	5,786,710	3,475,781	92,918	2,477,522	8,570,209	4,041,867	156,851
卸売・小売業、飲食店業	事務所数割	-	1,958,716	5,218,238	1,994,852	100,227	-	-	12,516,707	41,607,069	30,158,720	687,693	14,475,423	46,825,307	32,153,572	787,920
	従業者数割	7	3,360,182	7,555,469	3,906,151	181,491	194	196	5,041,062	19,940,877	10,064,060	300,316	8,401,244	27,496,346	13,970,211	481,807
その他金融・保険業	事務所数割	-	0	0	0	0	-	-	234,642	642,075	873,084	14,632	234,642	642,075	873,084	14,632
	従業者数割	0	0	0	0	0	9	9	82,839	181,613	135,369	4,417	82,839	181,613	135,369	4,417
不動産業	事務所数割	-	0	9,042	1,927,512	4,376	-	-	871,338	1,718,239	2,573,797	49,716	871,338	1,727,281	4,501,309	54,092
	従業者数割	1	0	1,291	275,358	625	14	14	380,467	665,649	739,482	20,033	380,467	666,940	1,014,840	20,658
サービス業	事務所数割	-	90,980	475,679	166,559	5,819	-	-	5,062,025	26,452,539	10,645,076	344,396	5,153,005	26,928,218	10,811,635	350,215
	従業者数割	3	139,550	1,069,832	509,887	11,142	139	141	2,112,296	13,430,672	4,106,406	152,455	2,251,846	14,500,504	4,616,293	163,597
上記以外	事務所数割	-	0	0	0	0	-	-	230,841	1,210,523	3,943,662	23,969	230,841	1,210,523	3,943,662	23,969
	従業者数割	0	0	0	0	0	15	15	154,520	1,295,823	4,432,723	23,553	154,520	1,295,823	4,432,723	23,553
合計	52	52	24,412,213	77,998,927	97,654,878	1,550,990	767	773	105,719,830	322,367,567	271,223,449	6,138,759	130,132,043	400,366,494	368,878,327	7,689,749

- (注) 1 この調は、平成27年度において調定した法人のうち普通法人で外形標準課税対象である法人(清算法人及び収入金額課税分を除く。)のうち分割法人について作成した。
2 「所得金額」、「付加価値額」および「資本金等の額」欄は、平成27年度において確定した法人の事業税額(中間申告に係る税額を除く。また、減免があった場合には減免後の税額をいう。)に対応する所得金額、付加価値額及び資本金等の額のうち現事業年度分について計上した。
3 「法人数」および「事業年度数」欄には、平成27年度において確定申告または決定を行った法人(欠損法人を含む。)のうち現事業年度分について計上した(「法人数」欄は、事業年度が年2回の法人については2事業年度をもって1法人とし、「事業年度数」欄は、1年、6ヶ月等の区分にかかわらず、それぞれ事業年度ごとに1件として計上した。)
4 「事業税額」欄には、平成27年度において調定した事業税額(現事業年度分及び過事業年度分の合計額をいう。)を計上した。